in abeyance until the treaty of Westminster in 11 53.

Excerpts.

WILL. MALMESB., Hist. Nov. i. §| 460-1. 111c (sc. Stcphanus)
ubi a Londonicnsibus et Wintonicnsibus in regem exccptus
est, ctiam Rogerum Salcsbericnsem cpiscopum ct Willelmum
de Ponte arcus, custodcs thesaurorum regalium, ad sc trans-
duxit. Nc tamcn Veritas ccletur postcris, omncs ejus conatus
irriti fuissent nisi Henricus frater ejus Wintoniensis episcopus,
qui modo Apostolicae sedis legatua est in Anglia, placidum ci

commodassct asscnsum : spe scilicet captus amplissima, quod
Stcphanus avi sui Willclmi in rcpni moderamine mores scrvarct
praecipueque in Ecclesiastici vigoris d'sciplina. ^/uapropter
districto sacramento guod a Stephano Willelmus Cantuaricnsis
Archiepiscopus exegit de libertate reddcnda Ecclesiae et
conservanda, Episcopus Wintoniensis se mediatorem ct vadcm
apposuit. . . . Coronatus est ergo in regem Angliae Stcphanus
XI" kalendas Januarii, Dominica tribus episcopis praesentibus,
archicpiscopo, Wintoniensi, Salisberiensi, nullis abbatibus,
paucissimis optimatibus, XX"!!* die post excessum avunculi,
anno Dominicae Incarnationis M*'C"XXX"V".
GESTA STEPHANI, p. 5. Cumque . . . cum paucissimo comita

tu applicuissct, ad ipsam totius regionis rcgmam mctropolim,
maturato itinere, Londonias devenit. Concussa protinus in ad-
ventu viri civitas ilia cum laeto strepitu obviam ei occurrit ....
Majores igitur natu, consultuque quique provectiores, concilium
coegere, deque regni statu pro arbitrio suo utilia in commune
providentes, ad regem eligendum unanimiter conspiravere.
Dicebant enim omne regnum sinistrae fortunae casibus sub-
jacere, ubi ipsa totius regiminis praesentia, justitiaeque caput,
defuerit. Idcirco operae pretium eis esse regem quam mature
constituere, qui ad communis utilitatis pacem reformandam et
rebellibus regni armatus occurreret et legum instituta juste dis-
poneret. Id quoque sui esse juris, suique specialiter privilegii,
ut si rex ipsorum quoquo modo obiret, alius suo provisu in
regno substituendus e vestigio succederet. . . . His igitur
auditis et ab omnibus gratiose, nulloque aperte contradicente,
rcceptis, de regno suscipiendo eum in commune consultum
cunscivere, regemque, omnium ad hoc concordante favore,
constituere : firmata prius utrimque pactione, peractoque, ut
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vulgus asserebat. mutuo juramcnto. ut turn (ix«s quoad
vivcret oi-ibus susttntaront, viribus tutarcntur, ips*' iiuttni ad
rcgnum pacificandum ad omnium torundcm suffrai-ium toto
scso ronatu accinj^'cret.